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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, januar 2018 
 

Lønmodtagerbeskæftigelsen slår ny rekord 
Lønmodtagerbeskæftigelsen er den seneste måned vokset med 7.200 personer. Dermed runder dansk 

økonomi i dag en milepæl. Lønmodtagerbeskæftigelsen er nu højere end før finanskrisen, og aldrig før 

har antallet af beskæftigede lønmodtagere været højere i Danmark. Vi er dog ikke ved vejs ende, og vi 

kan få endnu flere i arbejde. Andelen af de 20-64-årige, som er i arbejde, ligger fortsat et par procent-

point under niveauet før krisen ramte. Vi kan de næste år også se frem til en meget markant udvidelse 

af arbejdsstyrken, som giver brændstof til opsvinget. Det betyder at der er plads til yderligere jobfrem-

gang uden vi behøver frygte for en overophedning på arbejdsmarkedet. Vi står også med en enestående 

chance for at få flere af de personer, som hidtil har befundet sig i udkanten af arbejdsmarkedet, med ind 

i varmen. 

21. marts 2018 

 

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at lønmodtagerbeskæftigelsen den seneste måned er vokset med 

7.200 personer. Udviklingen den seneste måned dækker over, at den offentlige beskæftigelse er vokset 

med knap 600 personer, mens den private beskæftigelse er vokset med ca. 6.500 personer. (ukendt 

sektor er vokset med ca. 100). 

 

Med dagens beskæftigelsestal runder vi en ny milepæl i dansk økonomi. Aldrig før i danmarkshistorien, 

har antallet af beskæftigede lønmodtagere været højere end det er nu. Vi kan dog få endnu flere i job. 

 

Andelen af de 20-64-årige, som er i arbejde, ligger fortsat et par procentpoint under niveauet før krisen 

ramte dansk økonomi tilbage i 2008. Det betyder at der er plads til yderligere jobfremgang uden vi be-

høver frygte for en overophedning på arbejdsmarkedet.  

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 
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Arbejdsløsheden er reelt også højere end den registrerede bruttoledighed antyder. F.eks. er der ca. 

50.000 arbejdsløse, som ikke er inkluderet i den registrerede bruttoledighed, og som bl.a. omfatter ar-

bejdsløse, som ikke modtager dagpenge eller kontanthjælp. 

 

Derudover har vi udsigt til en meget markant udvidelse af arbejdsstyrken de kommende år, og endelig 

har arbejdsgiverne også muligheden for at skrue op for arbejdstiden. En stor del af jobfremgangen siden 

2013 har således været drevet af deltidsstillinger, men op i mod 200.000 beskæftigede vil faktisk gerne 

arbejde flere timer, hvis de får muligheden for det.  

 

Sidst, men ikke mindst har vi nu også chancen for at få de grupper, som hidtil har befundet sig i udkanten 

af arbejdsmarkedet ind i varmen. Det lykkedes under sidste højkonjunktur. Bedriften blev dengang om-

talt, som det største socialpolitiske fremskridt i årtier. Den bedrift kan vi gentage. 

 

De gode konjunkturer har allerede nedbragt antallet af kontanthjælpsmodtagere, og langtidsledigheden 

er også på vej ned.  

 

Hvis vi husker at investere i mennesker på kanten af arbejdsmarkedet, og styrker deres kompetencer og 

giver dem den rigtige støtte med de rigtige aktiveringstilbud, er der gode chancer for, at vi kan gentage 

succesen fra sidste højkonjunktur. 

Om alt går vel, er dansk økonomi godt på vej mod at sikre sig en førsteplads på listen over lande med 

flest beskæftigede i EU. 
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